[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января 2021 г.                                                                      № 10/1
О введении режима функционирования повышенной готовности для органов управления и сил Котовского городского звена территориальной подсистемы Волгоградской области РСЧС
          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании Устава городского поселения г. Котово, с целью недопущения распространения на территории городского поселения г. Котово особо опасного заболевания - африканской чумы свиней, администрация городского поселения г. Котово  постановляет:
         1. Ввести на территории городского поселения г. Котово с 18 января 2021 года режим функционирования повышенной готовности для органов управления и сил Котовского городского звена территориальной подсистемы Волгоградской области РСЧС.
2. Рекомендовать руководителям подведомственных организаций (МБУ «ГХ», МУП «Благоустройство», МУП «Водоканал») активизировать проведение разъяснительной работы среди сотрудников по опасности заболевания.

3. Отделу правового обеспечения и кадровой политики администрации городского поселения г. Котово провести работу по уточнению планов действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации ЧС.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в порядке, установленном Уставом городского поселения г. Котово, подлежит размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово котово34.рф.
          5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения г. Котово                                        В.В. Голосов